
科目 予算額 決算額 増減 備考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　　①事業収入 1,250,000 138,924 1,111,076
　　　　集会事業開催収入 1,250,000 0 1,250,000
　　　　　　講演会・講習会・懇話会収入 1,100,000 8,924 1,091,076 疲労設計講習会剰余金

　　　　　　ｼﾝﾎﾟ・ﾌｫｰﾗﾑ・ｾﾐﾅｰ収入 150,000 130,000 20,000 19若手シンポジウム参加費

　　　　　　見学会収入 0
　　　　　　講演会協賛金 0
　　　②他会計からの繰入金収入 601,800 601,800 0
　　　　本部交付金収入 601,800 601,800 0 2024年度交付金
　　　③雑収入 32,000 902 31,098
　　　　受取利息収入 2,000 902 1,098 受取利息

　　　　その他雑収入 30,000 0 30,000
    事業活動収入計 1,883,800 741,626 1,142,174
　２．事業活動支出 0
　　　①事業費支出 670,000 253,386 416,614
　　　　　　臨時雇賃金 20,000 0 20,000
　　　　　　消耗品費 60,000 81,110 -21,110 19若手シンポジウム賞状，盾代

　　　　　　事務用品費 10,000 0 10,000
　　　　　　印刷製本費 100,000 0 100,000
　　　　　　諸謝金 150,000 8,352 141,648 19若手シンポジウム謝礼

　　　　　　会議費（会場費など） 170,000 89,502 80,498
19若手シンポジウム
ケータリング代87,450円+軽食2,052円

　　　　　　旅費交通費 100,000 66,000 34,000 見学会マイクロバスチャーター代

　　　　　　通信費 35,000 0 35,000
　　　　　　研究実験費 0 0
　　　　　　支払手数料 0 0

　　　　　　雑支出 25,000 8,422 16,578
JotForm契約料6,108円，銀行送金支払
手数料1,250円+損害保険1,064円

　　　　　　他学協会協賛事業支出 0 0 0
　　　②管理費支出 413,800 141,567 272,233
　　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　　総会費 5,000 0 5,000

　　　　　会議費（会場費など） 100,000 81,580 18,420
懇親会補填51,000円，常議員会会場費
27,500円，お茶代3,080円

　　　　　消耗品費 50,000 6,000 44,000 コピー代本部へ（3-2025-2月分）6,000円

　　　　　通信費 40,000 37,387 2,613 通信費本部へ（3-2025-2月分）37,387円

　　　　　旅費交通費 100,000 10,000 90,000 第1～4回常議員会旅費8,500円

　　　　　支払手数料 68,000 0 68,000
　　　　　雑支出 50,800 6,600 44,200 SSL化更新料

　　　③他会計への繰入金支出 800,000 800,000 0 事務委託費

    事業活動支出計 1,883,800 1,194,953 688,847
　　事業活動費収支差額 0 -453,327 453,327 0
Ⅱ　投資活動収支の部 0
　　１．投資活動収入 0
　　　①特定資産取崩収入 0 0 0

0 0 0
　　　投資活動収入計 0 0 0
　　２．投資活動支出 0
　　　①特定資産取得支出 0 0 0

0 0 0
       投資活動支出計 0 0 0
　　　　投資活動収支差額 0 0 0
　　　当期収支差額 0 -453,327 453,327 0
　　　前期繰越収支差額 2,215,400 2,215,400 0
　　　次期繰越収支差額 2,215,400 1,762,073 453,327 0

収支計算書(関西支部）
2024年４月１日から2025年３月３１日まで



関西支部
科      目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産
　１．流動資産
　　　現金預金 1,962,073 2,215,400 -253,327
　　　仮払金 0 0 0
　　　未収金 0 0 0
　　流動資産計 1,962,073 2,215,400 -253,327
　２．固定資産
　 特定資産
　　　支部企画事業積立資産 1,400,000 1,400,000 0

0
　　特定資産合計 1,400,000 1,400,000 0
　　固定資産計 1,400,000 1,400,000 0
　　資産合計 3,362,073 3,615,400 -253,327
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　前受金 0 0 0
　　　預り金 200,000 0 200,000
　　　未払金 0 0 0
　　流動負債計 200,000 0 200,000
　２．固定負債

0 0 0
　　固定負債合計 0 0 0
　　負債合計 200,000 0 200,000
Ⅲ　正味財産の部
　一般正味財産 3,162,073 3,615,400 -453,327
　　（うち特定資産への充当額） (1,400,000) (1,400,000)
　　正味財産合計 3,162,073 3,615,400 -453,327
　　負債および正味財産合計 3,362,073 3,615,400 -253,327

支部貸借対照表
２０２５年３月３１日現在



口座番号 3月末残高
9,327

ゆうちょ銀行 24102261 722,945
みずほ銀行 1330662 1,229,801
定期預金 6068273 1,400,000

合計 3,362,073

2025年3月31日

現金

関西支部財産目録



科目 予算額 前年度予算額 増減 備考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　　①事業収入 1,650,000 1,250,000 400,000
　　　　集会事業開催収入 1,650,000 1,250,000 400,000
　　　　　　講演会・講習会・懇話会収入 1,500,000 1,100,000 400,000 破壊力学講習会実施のため

　　　　　　ｼﾝﾎﾟ・ﾌｫｰﾗﾑ・ｾﾐﾅｰ収入 150,000 150,000 0
　　　　　　見学会収入 0
　　　　　　講演会協賛金 0
　　　②他会計からの繰入金収入 569,750 601,800 -32,050
　　　　本部交付金収入 569,750 601,800 -32,050 2025年度交付金
　　　③雑収入 0 32,000 -32,000
　　　　受取利息収入 0 2,000 -2,000
　　　　その他雑収入 0 30,000 -30,000
    事業活動収入計 2,219,750 1,883,800 335,950
　２．事業活動支出 0
　　　①事業費支出 1,015,000 670,000 345,000
　　　　　　臨時雇賃金 20,000 20,000 0
　　　　　　消耗品費 60,000 60,000 0
　　　　　　事務用品費 10,000 10,000 0
　　　　　　印刷製本費 170,000 100,000 70,000 破壊力学講習会資料（電子ファイル）

　　　　　　諸謝金 325,000 150,000 175,000 破壊力学講習会実施のため

　　　　　　会議費（会場費など） 170,000 170,000 0
　　　　　　旅費交通費 200,000 100,000 100,000 破壊力学講習会実施のため

　　　　　　通信費 35,000 35,000 0
　　　　　　研究実験費 0
　　　　　　支払手数料 0
　　　　　　雑支出 25,000 25,000 0
　　　　　　他学協会協賛事業支出 0 0 0
　　　②管理費支出 404,750 413,800 -9,050
　　　　　臨時雇賃金 0
　　　　　総会費 5,000 5,000 0
　　　　　会議費（会場費など） 120,000 100,000 20,000
　　　　　消耗品費 50,000 50,000 0
　　　　　通信費 50,000 40,000 10,000
　　　　　旅費交通費 100,000 100,000 0
　　　　　支払手数料 30,000 68,000 38,000
　　　　　雑支出 49,750 50,800 -1,050
　　　③他会計への繰入金支出 800,000 800,000 0 事務委託費

    事業活動支出計 2,219,750 1,883,800 335,950
　　事業活動費収支差額 0 0 0 0
Ⅱ　投資活動収支の部 0
　　１．投資活動収入 0
　　　①特定資産取崩収入 0 0 0

0 0 0
　　　投資活動収入計 0 0 0
　　２．投資活動支出 0
　　　①特定資産取得支出 0 0 0

0 0 0
       投資活動支出計 0 0 0
　　　　投資活動収支差額 0 0 0
　　　当期収支差額 0 0 0 0
　　　前期繰越収支差額 1,762,073 2,215,400 -453,327
　　　次期繰越収支差額 1,762,073 2,215,400 -453,327 0

収支予算書(関西支部）
2025年４月１日から2026年３月３１日まで


